平成 21 年 3 月 31 日
各 位
 会 社 名 宇部興産株式会社
 代 表 者 名 代表取締役社長 田村浩章
  （コード番号 4208 東証第１部・福証）
 問 合 せ 先 ＩＲ広報部長 坂本靖子
  （℡：03-5419-6110）

アルミホイール事業の分社化に関するお知らせ

 当社は、アルミホイール事業を分社化し、下記の通り 100％出資の新会社「宇部興産ホイ

ール株式会社」（仮称）を設立することを決定しましたので、お知らせいたします。
 なお、新会社設立の詳細につきましては、決定次第、改めてお知らせいたします。

記

１．分社化の目的

当社は、相手先ブランド製造によりアルミホイール事業を行っておりますが、自動車市

場環境が激変する中で、その事業特性に合致した経営や迅速な意思決定がこれまで以上に

必要とされてまいりましたため、当該事業の分社化により競争力のある安定した収益事業

体の実現を図ります。

２．分社化する事業の概要

(1) 事業内容  アルミホイール及び軽金属成形品の製造・仕入・販売
(2) 売上高  200 億円（平成 20 年 3 月期実績）

３．分社化の日程（予定）

2009 年 4 月 28 日 取締役会にて新会社設立に関する計画を承認
2009 年 7 月 1 日 新会社設立

以上